Ubi notandum q̄ beata virgo comparatur
 luci in tribus que inueniuntur in luce /
Primo lux est pura siue munda. Est et sui
 p̄ sui diffusiva. Est etiam tercio contritozum
 paratiua. Sic et virgo beatissima. vt in p̄
 secutione patebit. **P**rimo dico q̄ lux est pu
 ra siue munda. quia non patitur peregrina
 tionem impressionem secundum philosophos
 et ortur super bonos et malos sine conta
 gione vel inquinacione. Sic beata virgo
 nullam contraxit maculam in natiuitate.
Secundum illud sapientie sexto. Nullum i
 quatum incurrit in illum. Neq̄ enim cri
 ginale habuit in ortu ex utero / neq̄ actu
 ale. **U**nde fuit i utero sanctificata. Ita q̄
 non solum aliquo inclinatum ad peccatu
 rum in ea peccatus non remansit. sed etiaz
 virtus eius castitatis et sanctitatis vsq̄ ad
 alios extendebatur. Ita q̄ in alijs omnis
 motus carnalis concupiscentie extingue
 bat. **U**nde dicunt mundi q̄ cum maria pul
 crissima fuerit / a nullo tamē vnq̄ concu
 pisa potuerit. **E**t ratio est / quia virtus sue
 sanctitatis cunctos aspicientes penetra
 bat. **U**nde sapientie septimo. **P**eractio
 sole / et super dispositionem omnium stella
 rum et cetera. **H**ec lux fuit quedam nubes
 lucida quam deus in mundi creatioe for
 mauit / vt noctem terminaret et diem in
 choaret. Sic in mudi creatioe primo for
 mauit lucem sp̄ialem. sc̄ beatam virginem
 vt noctem culpe et legis moxice termina
 ret / et diem gratie et legis euangelice in
 choaret. **U**nde breuiter concludendo eius
 puritatem de ea exponi potest illud pro
 uerbiozum ultimo. **C**ulte filie congrega
 nerunt diuitias. sc̄ licet mundicie et purita
 tis / tu maria sola supergressa es vniuersis
Pam licet alie virgines munde pure et ca
 ste se seruauerunt et seruent. hoc tamē fit
 cum violentia / quia in carne p̄ter carnem
 viuere non est humanum. sed angelicum /
Unde in carne gloriam et caritatem acqui
 rere maioris est meriti. **E**ssē em̄ angelicū
 felicitatis. esse vero virginem virtus est
 dum hoc obtinere viribus nititur tamen
 gratia quod habet angelus et natura vt
 q̄ / tamen esse virginem vel angelum dis
 mini muneris est officium non humanum. **D**ic
 co ergo q̄ virgines caste viuunt hoc fit cū
 violentia nature. et cum repugnantia / ec
 cum quodam fomite. **S**omes em̄ non fuit
 totaliter extinctus in eis etiam quibuscun
 q̄. et ideo non voluerunt peccare. **P**otē
 rūt tamen peccare. **S**ed i beata virgie ad
 mundiciam et puritatem suam custodien
 dam non fuit aliqua repugnantia vel fo

mes **S**omes enim totaliter extinctus erat
Et ideo sicut volebat peccare / ita non po
 terat peccare. **U**nde **A**nselmus. **D**ecebat
 vt tanta puritate mater dei luceret / quan
 ta sub celo reperiri non potest. **A**ugustinus
Cum de peccato agitur / de matre domini
 nullam volo fieri mentionem. **P**ota ta
 men q̄ istam mundiciam et puritatem nō
 habuit a natura p̄pria. sed a gratia diuina.
Conuenit ergo non cum luce in mundicia
 et puritate. **S**ecundo lux est sui p̄ dif
 fusiva. **D**iffundit enim se in instanti secun
 dum omnes differentias positiozum. sc̄ licet
 cet inferius et superius ante et retro / a d̄
 xtris et a sinistris. Sic beata virgo bonita
 tem suam vbiq̄ diffundit. **A**d dextris ad bo
 nos impetrando eis gratias. **A**d sinistris ad
 malos perorando eis veniam. **I**nferi ad
 sanctos patres qui fuerunt in limbo et mō
 ad illos qui sunt i purgatorio / quia per ip̄
 sam tunc et ad hoc frequenter habent suaz
 liberacionem. **S**uperius ad angelos qui p̄
 ipsam habent suam restauracionem. **A**n
 te ad precedentes ip̄am a principio mundi.
Retro ad subsequentes ipsam vsq̄ ad finē
 mundi. **O**mnibus enim facta est / vt in om
 nibus se faceret debitorum. **B**ernhardus.
Sicut sol oritur super bonos et malos. sic
 maria bonis et malis omnibus se exorabi
 lem reddidit / omnium necessitates amplifi
 mo quodam amplexatur affectu. **U**nde cō
 paratur sapientio. **P**ota proprietates eius
Bene sileat misericordiam tuam et cetera
Et sicut lux quantum est ex parte sui om
 nibus se communicat. non tamen om̄s li
 eis beneficium consequuntur. sicut patet d̄
 cecis. Sic virgo largissima quantum est de
 se communicat vniuersis p̄sidiū / suū.
Sed hij qui in voluntate peccandi p̄ma
 nent. marie suffragio non iuuantur. **U**nde
Job plangendo dicebat. **Q**uare misero da
 ta est lux. **I**llis ergo solum p̄cedit maria
 qui p̄positum habent ad iusticiam redeun
 di per penitentiam. vel in iusticia perman
 serunt per gratias. **D**e qua diffusionē bern
 hardus. **Q**uis misericordie tue ob benedi
 cta longitudinem / latitudinem / profundita
 tem / et sublimitatem queat inuestigare.
Pam longitudo eius vsq̄ ad nouissimū
 diem inuocantibus subuenit vniuersis. **P**a
 titudo eius implet orbem terrarum. quia
 misericordia eius plena est terra. **S**ic et
 sublimitas eius superne ciuitatis inuēnt
 restauracionem. **E**t profundum eius seden
 tibus in tenebris et vmbre motus obtinuit
 redemptioem. **A**d huius autem gratie
 et misericordie diffusionem tenetur. quia